孙耀春，男，汉族，1972 年 3 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，公民身份号码

为 320211197203，专科学历。1989 年 1 月至 1998 年 1 月，任无锡市制线厂销售员；

1998 年 2 月至 2006 年 12 月，自由职业；2007 年 1 月至 2014 年 12 月，任方盛有限董事、

销售总监；2014 年 12 月至今，历任方盛股份董事兼副总经理、副总经理。

2、张卫锋

张卫锋，男，汉族，1976 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，公民身份号码

为 320211197610，本科学历。1998 年 8 月至 2001 年 12 月，任无锡市振太酒业有限

公司会计；2002 年 1 月至 2007 年 9 月，历任布勒设备工程（无锡）有限公司会计、财务经

理；2016 年 4 月至今，任无锡马里扬商贸有限公司监事；2007 年 10 月至 2014 年 12 月，任

1-1-48

方盛有限财务经理；2014 年 12 月至今，任方盛股份董事、兼董事会秘书、兼财务负责人，

2021 年 12 月至今兼副总经理。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人丁振芳、丁云龙父子除了控制公司外，还控

制了方晟实业、方宇纺织。方晟实业的基本情况参见本节“四、发行人股东及实际控制人情

况”之“（一）控股股东、实际控制人情况”，方宇纺织的基本情况如下：

企业名称 无锡方宇纺织有限公司

统一社会信用代码 9132020075324945XH

法定代表人 丁振芳

成立日期 2003 年 09 月 25 日

注册资本 375 万元人民币

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

住所 无锡市滨湖区马山五号桥常康路 19

经营范围

织布，自有房屋出租，物业管理，停车场管理，纺织原料和产品

的销售，自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企

业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构 丁云龙（80%）、丁振芳（20%）

主要人员 丁振芳（执行董事）、徐寿坤（总经理）、吴建清（监事）

与公司主营业务的关

系
与公司主营业务不存在相似或相同的情况

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

公司发行前总股本 6,340.0002 万股，本次拟公开发行不超过 2,415 万股（包含采用超额

配售选择权发行的股票数量在内）。本次发行股份均为公开发行的新股，不涉及公开发售公

司原有股东股份。

本次公开发行前后公司的股本结构如下（发行前的股本结构截至 2022 年 6 月 30 日）：

股东姓名/名称 发行前 发行后

1-1-49

股数（股） 比例 股数（股） 比例

丁云龙 28,624,352 45.15% 28,624,352 32.69%

方晟实业 11,202,412 17.67% 11,202,412 12.80%

丁振红 7,101,581 11.20% 7,101,581 8.11%

孙耀春 4,787,298 7.55% 4,787,298 5.47%

丁振芳 4,637,300 7.31% 4,637,300 5.30%

张卫锋 3,239,881 5.11% 3,239,881 3.70%

王斌 1,763,491 2.78% 1,763,491 2.01%

王平 600,000 0.95% 600,000 0.69%

吴亚红 500,000 0.79% 500,000 0.57%

王林平 500,000 0.79% 500,000 0.57%

其他股东 443,687 0.70% 443,687 0.51%

本次公开发行股份 - - 24,150,000 27.58%

合计 63,400,002 100.00% 87,550,002 100.00%

假设本次发行新股 2,415 万股，发行后，公司总股本不超过 8,755.0002 万股，本次公开

发行股票数量占发行后总股本的比例为 27.58%，公众股占发行后总股本的比例不低于 25%。

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（万股）
股权比例（%） 股份性质 限售情况

1 丁云龙 2,862.4352 45.15% 境内自然人 全部限售

2 方晟实业 1,120.2412 17.67%
境内非国有

法人
全部限售

3 丁振红 710.1581 11.20% 境内自然人 全部限售

4 孙耀春 478.7298 7.55% 境内自然人 全部限售

5 丁振芳 463.7300 7.31% 境内自然人 全部限售

6 张卫锋 323.9881 5.11% 境内自然人 全部限售

7 王斌 176.3491 2.78% 境内自然人 全部限售

8 王平 60.0000 0.95% 境内自然人 全部限售

9 吴亚红 50.0000 0.79% 境内自然人 全部限售

10 王林平 50.0000 0.79% 境内自然人 全部限售

11 现有其他股东 44.3687 0.70% - 限售 40 万股

合计 6,340.0002 100.00% - -

上述股东中，丁振芳与丁云龙系父子关系，方晟实业系丁云龙持股 80%、丁振芳持股

20%且担任执行董事的公司，丁振红系丁振芳之胞弟，孙耀春配偶的父亲系丁振芳母亲之胞

弟，张卫锋配偶的母亲系丁振芳之胞姐，王斌系张卫锋之妻弟。

除上述情形外，公司前十名股东之间不存在其他关联关系。

1-1-50

（三） 其他披露事项

无。

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

截至本招股说明书签署日，公司不存在股权激励等可能导致股权结构变化的事项。

七、 发行人的分公司、控股子公司、参股公司情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在分公司、控股子公司和参股公司。

八、 董事、监事、高级管理人员情况

（一） 董事、监事、高级管理人员的简要情况

1、董事会成员

公司董事会由 7 名董事组成，其中包括 3 名独立董事。公司董事由股东大会选举产生，

每届任期三年，任期届满可连选连任；独立董事连任不得超过两届。公司董事的基本情况如

下：

序号 姓名 职务 本届任期

1 丁云龙 董事长、总经理 2021 年 2 月-2024 年 2 月

2 丁振芳 董事 2021 年 2 月-2024 年 2 月

3 丁振红 董事 2021 年 2 月-2024 年 2 月

4 张卫锋 董事、董事会秘书、财务负责人、副总经理 2021 年 2 月-2024 年 2 月

5 李正全 独立董事 2021 年 12 月-2024 年 2 月

6 刘大荣 独立董事 2021 年 12 月-2024 年 2 月

7 张昊 独立董事 2021 年 12 月-2024 年 2 月

（1）丁云龙

公司董事长、总经理，简历参见本节“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（一）

控股股东、实际控制人情况”。

（2）丁振芳

公司董事，简历参见本节“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（一）控股股东、

实际控制人情况”。

1-1-51

（3）丁振红

公司董事，简历参见本节“四、发行人股东及实际控制人情况”之“（一）控股股东、

实际控制人情况”。

（4）张卫锋

公司董事、董事会秘书、财务负责人、副总经理，简历参见本节“四、发行人股东及实

际控制人情况”之“（二）持有发行人 5%以上股份的其他主要股东”。

（5）李正全

李正全，男，汉族，1976 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士学历。2011

年 7 月至 2013 年 1 月，任国联证券股份有限公司总裁助理；2013 年 1 月至 2013 年 12 月，

任国联信托股份有限公司副总经理；2014 年 1 月至 2018 年 11 月，历任国联证券股份有限

公司副总裁、副总裁兼董事会秘书；2019 年 1 月至今，任黄冈教育谷投资控股有限公司董

事长；2019 年 3 月至今，任中科云网科技集团股份有限公司董事；2019 年 4 月至今，任西

安中欣教育科技有限公司董事；2019 年 5 月至今，任第七大道控股有限公司执行董事兼首

席财务总监；2019 年 7 月至今，任无锡七道文化传媒有限公司执行董事；2019 年 7 月至今，

任无锡市七道知识产权服务有限公司执行董事；2019 年 7 月至今，任无锡第七大道科技有

限公司总经理兼执行董事；2020 年 1 月至今，任宜春七道科技有限公司执行董事兼总经理；

2020 年 3 月至今，任无锡龙山七道投资管理有限公司董事长兼总经理；2020 年 11 月至今，

任罗顿发展股份有限公司独立董事；2020 年 11 月至今，任江苏昊华传动控制股份有限公司

董事；2021 年 2 月至今，任无锡龙山航渡管理咨询有限公司执行董事兼总经理；2021 年 8

月至今，任无锡旺威管理咨询有限公司执行董事兼总经理；2021 年 12 月至今，任方盛股份

独立董事。

（6）刘大荣

刘大荣，男，汉族，1969 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。1993

[…]

易性金融资产项目。涉及科目：调增 2020 年度交易性金融资产 10,008,605.48 元，调减货币资金

10,000,000.00 元，调减其他流动资产 8,605.48 元，调减财务费用 623,833.40 元，调减公允价值变动

收益 144,956.16 元，调增投资收益 768,789.56 元，调增递延所得税负债 1,290.82 元，调减应交税费

1,290.82 元；调增 2019 年度交易性金融资产 30,153,561.64 元，调减货币资金 30,000,000.00 元，调

减其他流动资产 153,561.64 元，调减财务费用 1,078,485.52 元，调减公允价值变动收益 92,465.76 元，

调增投资收益 1,170,951.28 元，调增递延所得税负债 23,034.24 元，调减应交税费 23,034.24 元。

②依据人员实际所处岗位情况，将原列报错误的成本费用重新调整列报。涉及科目：调增 2020

年度管理费用 531,576.60 元，调增销售费用 534,239.57 元，调减营业成本 1,065,816.17 元；调增 2019

年度管理费用 655,325.48 元，调增销售费用 527,699.75 元，调减营业成本 1,183,025.23 元。

③将属于履约成本项目的出口销售代理费，从原错误列报至销售费用重新调整列报至营业成

本。涉及科目：调增 2020 年营业成本 1,207,004.47 元，调减销售费用 1,207,004.47 元。

（2）补确认个别员工已发放未计提的工资和冲减计提未缴纳的工会经费确认的递延所得税资

产。涉及科目：调增 2020 年度管理费用 120,077.50 元，调增营业成本 120,077.50 元，调增研发费

用120,077.50元，调减所得税费用66,239.48元，调减应交税费168,793.59元，调增资本公积900,232.50

元，调减递延所得税资产 59,110.02 元，调减年初未分配利润 446,900.33 元，调减盈余公积 79,054.88

元；调增 2019 年度管理费用 180,000.00 元，调增营业成本 180,000.00 元，调增研发费用 180,000.00

元，调减所得税 101,435.42 元，调减应交税费 101,250.00 元，调增资本公积 540,000.00 元，调减递

延所得税资产 57,805.91 元，调减年初未分配利润 52,192.20 元，调减盈余公积 49,655.58 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响按照两次会计差错更正的数据合并计算后

如下：

（1）对 2020 年度财务报表项目的影响如下：

单位：元

1-1-341

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 52,052,945.49 -10,000,000.00 42,052,945.49

交易性金融资产 563,351.40 10,008,605.48 10,571,956.88

其他流动资产 8,605.48 -8,605.48 -

递延所得税资产 1,545,058.44 -59,110.02 1,485,948.42

非流动资产合计 20,224,231.49 -59,110.02 20,165,121.47

资产总计 194,959,329.59 -59,110.02 194,900,219.57

应交税费 1,705,230.03 -170,084.41 1,535,145.62

流动负债合计 72,940,218.70 -170,084.41 72,770,134.29

递延所得税负债 658,601.85 1,290.82 659,892.67

非流动负债合计 658,601.85 1,290.82 659,892.67

负债合计 73,598,820.55 -168,793.59 73,430,026.96

资本公积 1,380,197.73 900,232.50 2,280,430.23

盈余公积 12,482,908.58 -79,054.88 12,403,853.70

未分配利润 77,338,402.73 -711,494.05 76,626,908.68

营业成本 145,293,895.99 261,265.80 145,555,161.79

销售费用 4,082,314.45 -672,764.90 3,409,549.55

管理费用 13,282,742.12 651,654.10 13,934,396.22

研发费用 8,630,791.43 120,077.50 8,750,868.93

财务费用 23,113.15 623,833.40 646,946.55

投资收益 399,904.71 768,789.56 1,168,694.27

公允价值变动收益 538,270.00 -144,956.16 393,313.84

营业利润 36,841,544.13 -360,232.50 36,481,311.63

利润总额 36,944,006.37 -360,232.50 36,583,773.87

所得税费用 4,869,651.08 -66,239.48 4,803,411.60

净利润 32,074,355.29 -293,993.02 31,780,362.27

（2）对 2019 年度财务报表项目的影响如下：

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 51,610,700.86 -30,000,216.41 21,610,484.45

交易性金融资产 - 30,178,643.04 30,178,643.04

应收票据 1,671,557.50 27,006,389.42 28,677,946.92

应收账款 58,526,141.24 -1,272,354.36 57,253,786.88

应收款项融资 - 270,000.00 270,000.00

预付款项 721,529.66 -212,800.00 508,729.66

存货 16,613,870.99 337,102.38 16,950,973.37

流动资产合计 129,231,025.27 26,306,764.07 155,537,789.34

递延所得税资产 989,029.42 429,885.10 1,418,914.52

其他非流动资产 - 214,800.00 214,800.00

非流动资产合计 19,653,420.37 644,685.10 20,298,105.47

资产总计 148,884,445.64 26,951,449.17 175,835,894.81

短期借款 1,000,000.00 1,812.50 1,001,812.50

应付账款 28,321,556.19 29,048,757.23 57,370,313.42

预收款项 2,236,708.82 149,968.09 2,386,676.91

应交税费 1,940,821.83 -141,608.01 1,799,213.82

其他应付款 1,691,382.10 -1,685,082.10 6,300.00

1-1-342

流动负债合计 46,725,850.84 27,373,847.71 74,099,698.55

递延所得税负债 - 398,859.18 398,859.18

非流动负债合计 - 398,859.18 398,859.18

负债合计 46,725,850.84 27,772,706.89 74,498,557.73

资本公积 20,369,197.73 540,000.00 20,909,197.73

盈余公积 9,361,943.23 -136,125.76 9,225,817.47

未分配利润 61,257,453.84 -1,225,131.96 60,032,321.88

归属于母公司股东权益合计 102,158,594.80 -821,257.72 101,337,337.08

所有者权益合计 102,158,594.80 -821,257.72 101,337,337.08

负债和股东权益总计 148,884,445.64 26,951,449.17 175,835,894.81

营业收入 204,182,831.37 -859,470.35 203,323,361.02

营业成本 138,728,943.36 -1,687,843.45 137,041,099.91

税金及附加 1,596,374.56 72.40 1,596,446.96

销售费用 6,816,922.64 527,699.75 7,344,622.39

管理费用 11,742,445.62 835,325.48 12,577,771.10

研发费用 9,299,277.61 180,000.00 9,479,277.61

财务费用 -1,025,260.68 847,366.08 -177,894.60

其他收益 961,686.51 61.68 961,748.19

投资收益 3,233.21 603,568.08 606,801.29

公允价值变动收益 - 178,643.04 178,643.04

信用减值损失 -868,942.00 -523,179.46 -1,392,121.46

资产减值损失 -643,700.24 471,039.87 -172,660.37

资产处置收益 - 16,114.61 16,114.61

营业利润 36,476,405.74 -815,842.79 35,660,562.95

营业外收入 26,849.16 -16,114.61 10,734.55

营业外支出 163,910.76 12.73 163,923.49

利润总额 36,339,344.14 -831,970.13 35,507,374.01

所得税费用 4,515,380.36 -87,237.71 4,428,142.65

净利润 31,823,963.78 -744,732.42 31,079,231.36

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020年 12月 31日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 194,959,329.59 -59,110.02 194,900,219.57 -0.03%

负债合计 73,598,820.55 -168,793.59 73,430,026.96 -0.23%

未分配利润 77,338,402.73 -711,494.05 76,626,908.68 -0.92%

归属于母公司所有者权益合计 121,360,509.04 109,683.57 121,470,192.61 0.09%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 121,360,509.04 109,683.57 121,470,192.61 0.09%

营业收入 207,580,969.99 - 207,580,969.99 0.00%

净利润 32,074,355.29 -293,993.02 31,780,362.27 -0.92%

其中：归属于母公司所有者的净利润 32,074,355.29 -293,993.02 31,780,362.27 -0.92%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目 2019年 12月 31日和 2019 年年度

1-1-343

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 148,884,445.64 26,951,449.17 175,835,894.81 18.10%

负债合计 46,725,850.84 27,772,706.89 74,498,557.73 59.44%

未分配利润 61,257,453.84 -1,225,131.96 60,032,321.88 -2.00%

归属于母公司所有者权益合计 102,158,594.80 -821,257.72 101,337,337.08 -0.80%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 102,158,594.80 -821,257.72 101,337,337.08 -0.80%

营业收入 204,182,831.37 -859,470.35 203,323,361.02 -0.42%

净利润 31,823,963.78 -744,732.42 31,079,231.36 -2.34%

其中：归属于母公司所有者的净利润 31,823,963.78 -744,732.42 31,079,231.36 -2.34%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、财务报告审计截止日后的主要财务信息

公司财务报告审计截止日为 2022 年 6 月 30 日。容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2022

年 1-9 月的财务报告出具了《审阅报告》（容诚专字[2022]215Z0418 号），发表了如下审阅意见：

根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编

制，未能在所有重大方面公允反映方盛股份 2022 年 9 月 30 日的财务状况以及 2022 年 1-9 月的经营

成果和现金流量。

2022 年 1-9 月经审阅的主要财务信息如下：

（1）资产负债表主要财务数据

单位：元

项目 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日 变动幅度

资产总额 377,128,947.52 358,672,652.33 5.15%

股东权益 240,437,174.28 223,264,678.08 7.69%

截至 2022 年 9 月 30 日，公司资产总额为 37,712.89 万元，较 2021 年末增长 1,845.63 万元，增